
 
  

BRANO a.s, 747 41 Hradec nad Moravicí 
Česká republika 
tel.: +420/ 553 632 303 

http://www.brano-zz.cz; http://www.brano.eu;  

zz-info@brano.eu; info@brano.eu 
 

 

 

NÁVOD K MONTÁŽI  
 

PRO 
 
 
 

ZÁVĚSNOU SADU A TEXTILNÍ ZÁSOBNÍK ŘETĚZU 
PRO ŘETĚZOVÉ KLADKOSTROJE  

                                       A POJÍZDNÉ KLADKOSTROJE  
                                     TYP Z 100 A Z 220 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 



 2 

ÚČEL ZAŘÍZENÍ 
     Závěsná sada je doplňkové zařízení, které slouží k montáži textilního zásobníku řetězu 
na řetězový kladkostroj Z100, Z220. 
     Textilní zásobník řetězu je doplňkové zařízení k řetězovým kladkostrojům Z100 a 
pojízdným kladkostrojům typů, Z220, které slouží k ukládání břemenového řetězu u 
zdvihadel větších zdvihů nebo kde je potřeba zamezit visu břemenového řetězu pod 
kladkostrojem. Je výroben z vysoce pevné látky Kortexin, která je na vnitřní straně 
chráněna nástřikem PVC. 
 

POSTUP MONTÁŽE 
 

1. Demontujeme kladkostroj z kočky pojezdu. 
2. Demontujeme kladkostroj včetně závěsu kladkostroje ze závěsu kočky. 
3. Demontujeme kryt řetězu. Odšroubujeme matici a sundáme volný konec řetězu. 
4. *Vyměníme šroub, na kterém visí poslední článek volného konce řetězu za šroub 

dodán v sadě. Volný konec řetězu zavěsíme na stejné místo, kde byl umístěn u 
původního šroubu. 

5. Na šroub zavěsíme držák, podložku a komplet zajistíme maticí. 
6. Kladkostroj zpět zkompletujeme. 
7. Na volný konec břemenového řetězu připevníme doraz úplný (kuličku)!!! 
 
NÁSLEDUJE POSTUP MONTÁŽE TEXTILNÍHO ZÁSOBNÍKU 
8. Volný konec břemenového řetězu s dorazem vložíme středem do textilního 

zásobníku a zásobník pomocí čepu připevníme k držáku a zajistíme závlačkou. 
9. Takto připravený kladkostroj se zásobníkem řetězu zkompletujeme zpět k pojezdu 

kočky, závěsu. 
10. Zkontrolujeme funkci, aby při zvedání břemene se řetěz samovolně ukládal do 

zásobníku a při spouštění břemene, aby se řetěz samovolně odvíjel. 
* Platí jen pro verzi Z100/250 kg 

   Body 1 a 2 nejsou vždy podmínkou, montáž lze provést i v zavěšeném stavu. 

 
ZÁVĚSNÁ SADA                           TEXTILNÍ ZÁSOBNÍK ŘETĚZU 
 (Díly se liší dle nosnosti kladkostroje) 
                                                         

 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 4 

 
 



 5 

 
 
 

 

 


